令和５年６月１２日

保護者の皆様

練馬区立旭丘中学校

校 長 渡邊 重幸

人形浄瑠璃鑑賞教室のお知らせ

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、本校では下記の通り、オリンピック・パラリンピック教育（自国文化理解）の一環として、人

形浄瑠璃鑑賞教室を実施いたします。ご参観の程よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年６月３０日(金)１３：３０～１５：００

２ 対 象 全学年生徒 保護者 地域の方

３ 場 所 体育館

４ 主 催 公益社団法人日本芸能実演家団体協議会（学校巡回公演事業）

５ 内 容 人形浄瑠璃の上演（東海道中膝栗毛・橋弁慶・本朝廿四孝）

６ その他 （１）当日は上履き、下履き入れ、保護者証をご持参ください。

      （２）体育館出入口よりお入りいただき、受付をお済ませください。

（３）ご参観の場合は、お子様を通じて配布されます参観申込書を 6 月２６日（月）まで

に担任へご提出ください。

問い合わせ先

 練馬区立旭丘中学校

 副校長 中島 裕人

 電 話 3957-3133